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PROTOKÓŁ NR XI/11 

 

z uroczystej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego 

kadencji 2010 – 2014 

27 czerwca 2011 roku 

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Zbigniewa Herberta  

w Gorzowie Wlkp. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, otwieram uroczystą sesję Sejmiku 

Województwa Lubuskiego. Proszę wszystkich o powstanie i wprowadzenie Sztandaru Województwa 

Lubuskiego. 

Harcerze wprowadzają Sztandar Województwa Lubuskiego, a kwartet smyczkowy odgrywa „Odę do 

radości”.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, co 6 miesięcy kolejne państwo 

członkowskie Unii Europejskiej sprawuje Prezydencję, czyli przewodniczy pracom Rady Unii 

Europejskiej. W tym czasie państwo sprawujące Prezydencję staje się gospodarzem większości 

unijnych wydarzeń i gra kluczową rolę na wszystkich polach aktywności Unii Europejskiej, jest 

odpowiedzialne za organizację spotkań UE, nadaje kierunek polityczny Unii, dba o jej rozwój, integrację 

oraz bezpieczeństwo. Polska obejmuje Przewodnictwo w Radzie Unii Europejskiej 1 lipca 2011 roku. 

Następnie Przewodniczący Sejmiku powitał serdecznie uczestniczących w sesji: Radnych 

Województwa Lubuskiego oraz Zarząd Województwa Lubuskiego z Marszałkiem Województwa Elżbietą 

Polak na czele, a następnie w imieniu Radnych, Zarządu i własnym powitał: Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej Jolantę Fedak, Parlamentarzystów Województwa Lubuskiego - Senatorów: Henryka Macieja 

Woźniaka i Władysława Dajczaka oraz Posłów na Sejm: Marka Asta, Elżbietę Rafalską, Józefa Zycha, 

Witolda Pahla, Wicewojewodę Lubuskiego Jana Świrepo, przedstawicielkę Komisji Europejskiej Marię 

Galewską, Zasłużonych dla Województwa Lubuskiego, laureatów Lubuskiego Lauru Oświaty, 

Laureatów konkursu „Olimp Lubuski”, laureatów stypendiów sportowych Marszałka Województwa 

Lubuskiego, laureatów konkursu „Inwestycje LRPO w obiektywie”, laureatów konkursu „Zjednoczona w 

różnorodności, czyli mój region w Unii Europejskiej”, przedstawicieli nauki i kultury, samorządowców, 
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dyrektorów Urzędu Marszałkowskiego, a także przedstawicieli prasy, radia i telewizji Województwa 

Lubuskiego. Jeszcze raz witam bardzo serdecznie wszystkich przybyłych na dzisiejszą uroczystą sesję. 

Lista obecności Radnych Województwa Lubuskiego stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, jest mi niezwykle miło, że sesja 

odbywa się w Gorzowie Wielkopolskim, w naszej stolicy zarówno administracyjnej, jak i stolicy 

samorządowej, ponieważ nie ma podziału na północ i południe - jest tylko województwo lubuskie, a my 

wszyscy jesteśmy Lubuszanami. Szanowni Państwo, rozpoczynamy obrady naszej sesji uroczystej. 

Pozwolę sobie zabrać głos, a następnie oddam głos innym, ważniejszym ode mnie, osobom.  

Szanowni Państwo, przypadł mi zaszczyt wygłoszenia przemówienia na sesji uroczystej Sejmiku 

Województwa Lubuskiego w Gorzowie Wielkopolskim. Będę mówił o sukcesach tego województwa, 

ponieważ od układu paradyskiego powstanie województwa lubuskiego stanowi największy pozytywny 

aspekt działalności mieszkańców Polski Zachodniej. Mamy odpowiednią powierzchnię, czyli prawie 14 

tys. km2, mamy 1.080.000 mieszkańców, posiadamy 72 osoby na km2 - jest to  niewiele, ale wystarczy, 

posiadamy silnego partnera jakim są Niemcy, posiadamy instytucje kulturalne, jesteśmy i będziemy 

partnerem dla Niemiec - dla na pewno Meklemburgii, również dla Brandenburgii. Jest to kwestia czasu. 

Posiadamy jednostki kultury, nauki - nie będę wymieniał wszystkich - wymienię tylko Uniwersytet 

Zielonogórski, wymienię Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Sulechowie, wymienię Państwową 

Wyższą Szkołę Zawodową w Gorzowie Wielkopolskim, ale w Gorzowie również Wyższą Szkołę 

Biznesu. Posiadamy również inne jednostki naukowe, które kształcą studentów. Jeżeli chodzi o liczbę 

studentów mimo kryzysu nie jest źle. Posiadamy odpowiednie położenie geograficzne, zmienia się i 

polepsza nasza sytuacja drogowa. Za dwa lata, już w przyszłym roku nawet, szybciej będziemy mogli 

podróżować do Skandynawii, do Czech, na zachód, czyli do Berlina i na wschód, do Mińska, a może do 

Moskwy pomijając Mińsk. Jest to związane z sukcesem tego województwa. To położenie stanowi dla 

nas największy aspekt zwycięstwa, zwycięstwa w walce o podział środków unijnych. W tym 

województwie stworzyliśmy listę indykatywną i dzięki tej liście indykatywnej podzieliliśmy najwięcej 

środków unijnych w Polsce. Mamy pierwsze miejsce. Jest to zasługa poprzedniego Zarządu, obecnego 

Zarządu i tego Zarządu, który będzie po roku 2014. Posiadamy odpowiednie instytucje pracodawców - 

chciałbym tu mówić o Sejmiku Gospodarczym Województwa Lubuskiego, Lubuskiej Organizacji 

Pracodawców, Zachodniej Izbie Przemysłowo-Handlowej, w końcu Lubuskiej Izbie Rolniczej, czyli 

jednostkach, które skupiają przedsiębiorców, którzy stanowią bardzo alternatywny, ale również 
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konstruktywny element działalności gospodarczej, ponieważ nie tylko związki zawodowe, strajki i 

manifestacje, ale współtworzenie dobra narodowego, a można to uzyskać tylko i wyłącznie poprzez 

pokojowe działanie. Posiadamy również lotnisko w Babimoście. To lotnisko w Babimoście jest naszą 

szansą. Korzystamy z lotniska w Goleniowie, ale wierzę, że za 2-3 lata będziemy mieli loty z Babimostu 

nie tylko do Warszawy, ale będziemy mieli loty do innych jednostek samorządu terytorialnego, do innych 

województw. W Polsce musi powstać system lotnisk regionalnych i ten system - musimy się na to 

przygotować - na pewno odniesie sukces. Posiadamy również bardzo dobrą bazę, jeżeli chodzi o 

przedsiębiorstwa. Tutaj pozwolę sobie wymienić na północy województwa Kostrzyńsko-Słubicką 

Specjalną Strefę Ekonomiczną. To dzięki tej strefie mamy bardzo dobre wyniki, to dzięki tej strefie 

przychodzą przedsiębiorcy. Posiadamy również wynik krajowy brutto bardzo pozytywny i są to szanse 

rozwoju. Mamy również najlepszą młodzież. W tym województwie mamy najwięcej ludzi w wieku 

produkcyjnym, mamy dużą liczbę młodzieży, która zostaje. Mimo pierwszej fali emigracji za Odrę jej do 

krajów Unii Europejskiej ci ludzie wracają tutaj. Posiadamy największy odsetek budynków 

deweloperskich, które rozwijają się w miastach. Mamy unormowaną sprawę, jeżeli chodzi o irygacje 

wodne. Oczywiście Zarząd Województwa tutaj również dla północy województwa przyznał duże kwoty - 

są to kwoty niezbędne, ale są to kwoty, które wynikają z pewnych zaszłości 45 lat. Mamy w końcu nas 

wszystkich i mogę zapewnić wszystkich Państwa, że zarówno Zarząd Województwa, jak i Sejmik 

Województwa będzie dążył do równego, i robi to - dzieli równo środki europejskie. Nie ma podziału na 

północ, na południe. Jest tylko dla przedsiębiorczych. Dziękuję.  Proszę o zabranie głosu Panią Elżbietę 

Polak, Marszałka Województwa Lubuskiego.   

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Szanowni Państwo, Drodzy Goście, Panie 

Przewodniczący, Pani Minister, Dostojni Parlamentarzyści, Proszę Państwa jestem szybka, ale  aż tak 

szybko nie potrafię, także proszę mi darować w tym dniu, zwłaszcza dzisiaj, szczególnym, w dniu 

uroczystym inauguracji Dni Województwa. To jest wspaniała, wyjątkowa okazja, żeby przekazać 

wszystkim, którzy tworzyli nasze lubuskie podziękowanie za determinację, konsekwencję i za 

skuteczność, za to, że teraz jesteśmy razem w Lubuskim, razem gramy w Lubuskim, razem tworzymy 

dobre, pozytywne emocje. Drodzy Goście, chciałabym życzyć wszystkim, a tutaj akurat na sali 

reprezentujemy wszystkich Lubuszan: środowiska biznesowe, środowiska kultury, administracji, media, 

kościół katolicki, chciałabym żebyśmy wszyscy razem integrowali nasz region, wspólnie budowali 

tożsamość województwa lubuskiego, żebyśmy tworzyli te ciepłe, pozytywne emocje. Trzeba 

dyskutować, trzeba się spierać, bo ja Proszę Państwa jestem przekonana tak jak w Unii Europejskiej 

bogactwem jest różnorodność regionów, krajów, tak naszą siłą, naszym potencjałem, jest też nasza 
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różnorodność. To jest właśnie nasza tożsamość lubuska. My przyjechaliśmy tutaj z całego świata, my tu 

nie mamy własnych korzeni, nasze dzieci już tak i budujmy nasze Lubuskie dla naszych dzieci, dla 

naszych wnuków. Życzę Państwu wspaniałych obrad, niezapomnianych chwil, wspólnego tutaj 

przeżywania tych Dni Województwa. Zapraszam do Łagowa, zapraszam na wszystkie uroczystości i na 

wspólną debatę o naszej przyszłości.                                 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo Pani Marszałek. Korzystając z okazji, 

proszę Panią Marszałek o pozostanie, ponieważ dzisiejsza uroczysta sesja Sejmiku jest doskonałą 

okazją do wręczenia Pani odznaczenia państwowego. Szanowni Państwo, Prezydent Rzeczypospolitej 

Polskiej Bronisław Komorowski, na wniosek Związku Województw Rzeczpospolitej Polskiej, nadał Pani 

Elżbiecie Polak Złoty Krzyż Zasługi. Krzyż Zasługi to odznaczenie państwowe nadawane osobom, które 

podejmują działania i inicjatywy przekraczające zakres ich zwykłych obowiązków, a przynoszące 

znaczną korzyść państwu lub obywatelom. Pani Elżbieta Polak pracuje w samorządzie od 30 lat, gdzie 

przeszła wszystkie szczeble awansu zawodowego i zasiadała w radach wszystkich szczebli 

administracji samorządowej: Gminy Małomice, Powiatu Żagańskiego oraz Sejmiku Województwa 

Zielonogórskiego, a następnie Lubuskiego, w którym przez prawie rok pełniła funkcję przewodniczącej 

Komisji Budżetu i Finansów. W poprzednim Zarządzie Województwa Lubuskiego pełniła funkcję 

Wicemarszałka Województwa Lubuskiego. Obecnie Marszałek Województwa Lubuskiego. Pani Elżbieta 

Polak jest aktywną działaczką społeczną, a także pomysłodawczynią wielu inicjatyw społecznych, w tym 

m.in. inicjatorką powstania Rady Programowej Lubuskiego Kongresu Kobiet działającej na rzecz 

aktywizacji społecznej i politycznej kobiet. Posiada następujące odznaczenia: Srebrny Krzyż Zasługi, 

Zasłużona dla Oświaty Zielonogórskiej, Złotą Odznakę Zasłużona dla Polskiego Kajakarstwa, Srebrną 

Odznakę Zasłużona w  Rozwoju Piłki Nożnej w Polsce, Odznakę Za Zasługi dla Związku Kombatantów 

RP i Byłych Więźniów Politycznych, Srebrną Honorową Odznakę Przyjaciół Harcerstwa. Proszę Pana 

Jana Świrepo, Wicewojewodę Lubuskiego, o wręczenie odznaczenia, a wszystkich o powstanie. 

Wicewojewoda Lubuski Jan Świrepo wręcza Złoty Krzyż Zasługi Pani Elżbiecie Polak, a 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko wręcza Pani Marszałek kwiaty.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Chciałbym przypomnieć, że wręczenie 

tego odznaczenia i nadanie go nastąpiło 22 października 2010 r., czyli wtedy, gdy Pani Elżbieta Polak 

była jeszcze Wicemarszałkiem.  

Chciałbym serdecznie powitać Prezydenta Gorzowa Wlkp., Panią Krystynę Sibińską - Przewodniczącą 

Rady i wszystkich Radnych Miasta Gorzowa Wlkp. Witam również Prezydenta Nowej Soli Wadima 
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Tyszkiewicza bardzo serdecznie. Proszę o zabranie głosu Ministra Pracy i Polityki Społecznej Panią 

Jolantę Fedak.     

 

Minister Pracy i Polityki Społecznej Jolanta Fedak: Panie, Panowie, Drodzy Przyjaciele, w 

pierwszych słowach chciałam złożyć serdeczne gratulacje Pani Marszałek Elżbiecie Polak na 

okoliczność otrzymania odznaczenia państwowego. Tym chętniej i z większą przyjemnością chciałam 

złożyć te gratulacje, że jest ona przykładem pięknej kariery od samorządowego pucybuta do Marszałka 

Województwa, zresztą kariery podobnej, która była również udziałem mojej skromnej osoby. Mówiąc o 

tym nawiązuję do swojego funkcjonowania w pierwszym samorządzie regionalnym w 1999 roku, bo 

zawsze będę to powtarzała: nie ma to jak dla politycznego doświadczenia kariera samorządowa                

i rzeczywiście mocne i dobre osadzenie w regionie. To, że mi się udało odnieść sukces, dzięki 

oczywiście współpracy z Państwem i doświadczeniom, które tu nabyłam, to również jestem przekonana 

o tym, że naszemu regionowi w kraju także uda się odnieść sukces, a przecież przeszliśmy drogę 

ogromną od 1999 roku, kiedy to nasze województwo mylone było z województwem lubelskim. 

Pamiętam jak korespondencja do mnie przychodziła do Lublina, jak mieliśmy pierwszy budżet, który 

miał raptem 100 mln złotych po zwiększeniach. Dziś przypominam: to jest 5 razy więcej. Województwo 

wygląda zupełnie inaczej, ale także jest inaczej identyfikowane w Warszawie i wiem to z własnego 

doświadczenia. Ilekroć opowiadam o nim, jak tu jest pięknie, jacy są sympatyczni, gościnni ludzie, jak 

mimo różnych problemów i kłopotów, które wynikały z długoletniej niepewności tych, którzy tutaj 

przyjechali, potrafi sobie radzić, to wielu nie wierzyło. Ale niedawno właśnie w Zielonej Górze był jeden 

z redaktorów bardzo poczytnego pisma i mówi: kiedy pani o tym opowiadała to myślałem, że to jakieś 

bajki, a dziś na własne oczy widzę, że ta Polska, która dla nas stawała się zawsze jakąś daleką 

prowincją, jest rzeczywiście bardziej dynamiczna. I to nie jest tylko kwestia sentymentów, czyli tego, że 

ja tu jestem właśnie tym pierwszym urodzonym pokoleniem, ale to jest kwestia głębokiego przekonania, 

że we współczesnym świecie pojęcie prowincji i pojęcie metropolii ma naprawdę drugorzędne 

znaczenie. W dobie takich szybkich komunikatorów, internetu, rozwoju sieci informatycznej to pojęcie 

staje się nieaktualne. Tak samo można odnieść sukces będąc na Ziemi Lubuskiej, jak i będąc w 

Warszawie. A kto wie czy u nas, dzięki temu, że nie mamy takiej pychy, zarozumiałości, że mamy 

więcej pracowitości i starania żeby ten sukces odnieść, kto wie czy to nie jest bardziej możliwe. Ja dziś 

widzę na sali mnóstwo swoich przyjaciół i znajomych, z którymi pracowałam także w trzech szczeblach 

samorządu. Chciałabym wielu wymienić, ale wymienię może takich, którzy kojarzą mi się z tym 

województwem przez te wszystkie kilkanaście lat, które dla tego województwa o bezsprzecznie takim 

nadgranicznym położeniu, które przeszło tą ogromną drogę zmiany także świadomości, w stosunku do 
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swoich najbliższych sąsiadów, a także takiego entuzjazmu integracyjnego, miały wielkie znaczenie. To 

bezsprzecznie Czesław Fiedorowicz, który tutaj siedzi i który mimo wahań i wewnętrznych rozterek miał 

tą odwagę, że zagłosował za powstaniem tego województwa wbrew partyjnym nakazom i chociaż ja 

będąc szefową partyjną wolałabym, żeby wszyscy uzgadniali wcześniej to stanowisko, to jednak mimo 

wszystko Drogi Czesławie urodzona tutaj popieram te Twoje działania, ale także inni Parlamentarzyści, 

m.in.: Józef Zych, także Wielce Szanowni Senatorowie, Posłowie, którzy wtedy mieli tę odwagę, mimo 

różnych wahań, utworzyć to województwo, mieli po prostu rację. Rozpoczynamy Prezydencję w Unii 

Europejskiej. Ja bardzo Was wszystkich Drodzy Przyjaciele proszę, ja przeszłam już drogę krzyżową 

przez te 4 lata rządząc pracą i polityką społeczną - niełatwy resort - natomiast teraz rozpoczynam 

przewodnictwo w Unii Europejskiej przewodząc Radzie EPSCO, czyli ministrów wszystkich krajów Unii 

Europejskiej. Będziemy zabiegali o to, co dla naszego regionu jest najważniejsze, czyli za utrzymaniem 

środków na politykę spójności, czyli właśnie tych środków, z których korzystamy budując naszą 

infrastrukturę drogową, kolejową, lotniska - i to jest jeden z priorytetów Unii Europejskiej, a z drugiej 

strony dbając o to, żeby był wolny przepływ z jednej strony osób i pracowników i żeby Unia była bardziej 

solidarna, będziemy zabiegali o to, żeby Polacy, którzy dokładają się do PKB krajów starej Unii 

Europejskiej, mieli tam takie same prawa jak i obowiązki. Przed wielu, wielu laty, kiedy ja byłam 

pełnomocnikiem do spraw integracji z Unią Europejską w Urzędzie Wojewódzkim na miejscu, które 

sprawuje teraz mój Wielce Szanowny Kolega Janek Świrepo, to otrzymałam wtedy w zakresie 

obowiązków od Wojewody integrację europejską przed akcesją, czyli przed referendum i niektórzy 

żartowali sobie, że jak ty Jolka  z tego PSL-u się przekonasz to my tu na zachodzie nie będziemy mieli 

ani jednej osoby, która nie chciałaby się z Unią Europejską zintegrować. Ale my, mówiąc już zupełnie 

poważnie, którzy tu byliśmy wychowani, nie widzieliśmy z tego tytułu żadnych zagrożeń, mówiliśmy to 

także w swoich politycznych ugrupowaniach i one także przeszły ogromna drogę od pewnej 

niepewności, wątpliwości co do tego czy odniesiemy z tej akcesji korzyść, do prawdziwego entuzjazmu. 

Słowa takie szczególne chciałam skierować do dzisiejszych laureatów, stypendystów, czyli wszystkich 

tych osób, które pewnie wyróżnione na tej sali tylko w niewielkim stopniu będą docenione, bo to 

Państwa aktywność buduje taką potęgę i taką, ja bym powiedziała taką przychylność tego regionu dla 

tych, którzy przyjadą tutaj i z Wschodu i z Zachodu, no zresztą nie jest to bez znaczenia, że region 

nazywany był od wielu, wielu lat bramą do Polski. Mojej bramie do Polski życzę wszystkiego 

najlepszego. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję Pani Minister. Proszę o zabranie głosu Pana 

Marszałka Józefa Zycha. 
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Poseł na Sejm RP Józef Zych: Panie Przewodniczący, Pani Marszałek, Panie Wojewodo, Panie              

i Panowie Posłowie i Senatorowie, Panie i Panowie, kilkakrotnie dzisiaj padało stwierdzenie o 

początkach naszego województwa. Istotnie, gdyby nie umowa paradyska wszystkich parlamentarzystów 

ówczesnego województwa zielonogórskiego i gorzowskiego, województwa lubuskiego zapewne by nie 

było. Na tej sali jest świadek tych zdarzeń - ksiądz Rektor Tomczak, który wtedy łącznie z biskupem  

Dyczkowskim na mój wniosek wyrażony w imieniu Posłów i Senatorów tych dwóch województw wyraził 

zgodę na to spotkanie i on też posiada kopię protokołu z tego historycznego zdarzenia. A potem 

przyszły różne chwile dla naszego województwa i bez względu na naszą przynależność partyjną 

wszyscy parlamentarzyści województwa lubuskiego obecnego zawsze tam, gdzie chodziło o interes 

województwa, byliśmy jednomyślni. Tak było wtedy, kiedy trzeba było dokonać zmiany ustawy, która 

pozwoliła, żeby m.in. samorząd województwa mógł działać na rzecz lotniska, tak było wówczas, kiedy 

zagrożony był byt Uniwersytetu Zielonogórskiego - to my posłowie i senatorowie województwa 

lubuskiego doprowadziliśmy do zmiany ustawy, tak było wtedy kiedy wydawało się, że wali się wszystko 

dotyczące m.in. urzędów celnych i tak było w wielu innych przypadkach i wtedy, kiedy również był 

problem budowy S 3. Panie i Panowie, w naszym składzie Lubuskiego Zespołu Parlamentarnego 

dobrowolnym, są wszyscy znakomici posłowie i senatorowie, a w tej liczbie znakomici prawnicy, którzy, 

mogę śmiało to powiedzieć, odgrywają czołową rolę w naszych zmianach gdy chodzi o kodeks karny, 

cywilny i wszystkie inne przepisy, mam tu na myśli m.in. kolegę Pahla. Panie i Panowie, nie było 

sytuacji, w której walcząc o problemy naszego województwa nie byłoby zgodnego działania. Zawsze 

pomimo tego, że bardzo głęboko analizowaliśmy, że przedstawialiśmy różne punkty widzenia, zawsze 

dochodziliśmy do porozumienia i sądzę, że tak będzie również w przyszłych kadencjach Sejmu i 

Senatu, bo rozumienie racji naszego województwa, naszych obywateli, jest przede wszystkim 

priorytetową sprawą i obowiązkiem wszystkich posłów i senatorów. Dziś, przy okazji Święta 

Województwa, jest wiele odznaczeń: przede wszystkim Pani Marszałek i wielu, wielu innych. Z tej okazji 

w imieniu Lubuskiego Zespołu Parlamentarnego serdecznie gratuluję. Jednocześnie gratuluję także 

Zarządowi i kierownictwu Sejmiku za organizację dzisiejszego spotkania w Gorzowie. To jeszcze jeden 

dowód, który był tutaj wcześniej podnoszony, że nie ma innej racji stanu jak jedno województwo 

lubuskie. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych, 

członków Zarządu, Parlamentarzystów lub też samorządowców i mieszkańców chce zabrać głos? Nie. 

W takim razie przechodzimy do dalszego punktu obrad.                 



8 

 

Przystępujemy do wręczenia Odznak Honorowych za Zasługi dla Województwa Lubuskiego. Pomysł na 

honorowanie zasłużonych dla województwa lubuskiego zrodził się wśród radnych Sejmiku II kadencji. 

Został przygotowany projekt uchwały w sprawie ustanowienia „Odznaki Honorowej za Zasługi dla 

Województwa Lubuskiego”, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania i Sejmik 17 października 

2005 roku podjął przedmiotową uchwałę. Od tej pory osoby, instytucje oraz organizacje, które swoją 

działalnością zawodową i społeczną, bądź realizacją zadań na rzecz naszego regionu przyczyniają się 

do rozwoju lub promocji województwa lubuskiego, mają szansę na otrzymanie tego honorowego 

odznaczenia. 

Uchwałami nr LI/523/2010 z 24 maja 2010 r., a także uchwałami VII/63/2011 z 14 marca 2010, IX/98/11 

z 16 maja 2011 oraz X/110/11 z 13 czerwca 2011 Sejmik Województwa Lubuskiego nadał Odznakę 

Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego następującym osobom: Panu Kazimierzowi 

Andrzejowi Błaszczykowi, Panu Franciszkowi Kopaczowi, Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w 

Gorzowie Wlkp., Pani Poseł Bożennie Bukiewicz, Panu Szymonowi Pyrczowi, Panu Witoldowi 

Wariasowi, Panu Ludwikowi Zalewskiemu, Ks. Witoldowi Andrzejewskiemu, dr Ryszardowi 

Kulczyckiemu, Panu Krzysztofowi Szydłakowi, Siostrze Michaeli Rak i ks. dr Ryszardowi Tomczakowi. 

Szanowni Państwo, przystępujemy do uroczystego wręczenia Odznak Honorowych za Zasługi dla 

Województwa Lubuskiego. Zapraszam Panią Marszałek Elżbietę Polak, aby wspólnie ze mną dokonała 

wręczenia, a Wiceprzewodniczącego Sejmiku Tadeusza Ardellego proszę o odczytanie nazwisk 

Zasłużonych dla Województwa Lubuskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Ardelli: poprosił o wystąpienie Pana Kazimierza Andrzeja 

Błaszczyka oraz poinformował: Kazimierz Andrzej Błaszczyk to ceniony samorządowiec. W latach 

1998-2006 był burmistrzem Dobiegniewa. Zainicjował m.in. realizację procesu gospodarczo-

turystycznego „Lubuskie Mazury”. Zadbał o promocję Dobiegniewa i rozwój gminnej infrastruktury, 

a także o zacieśnienie kontaktów zagranicznych. Dzięki jego zaangażowaniu gmina Dobiegniew zajęła 

w 2004 r. I miejsce w Euroregionalnej Prezentacji Gmin.  

Przewodniczący Sejmiku oraz Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak wręczyli Odznakę 

Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego, legitymację oraz dyplom Panu Kazimierzowi 

Andrzejowi Błaszczykowi. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Ardelli: poprosił o wystąpienie Pana Franciszka Kopacza 

oraz poinformował: Franciszek Kopacz jest zasłużonym porucznikiem Armii Krajowej, osobą która 

wyróżnia się w środowisku kombatanckim i społecznym poprzez swoją społeczno - opiekuńczą 
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działalność i bezinteresowne zaangażowanie w niesieniu pomocy wszystkim potrzebującym osobom na 

terenie woj. lubuskiego. 

Przewodniczący Sejmiku oraz Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak wręczyli Odznakę 

Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego, legitymację oraz dyplom Panu Franciszkowi 

Kopaczowi.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Ardelli: poprosił o wystąpienie proszę Panią Aldonę Stańko - 

Przewodniczącą Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. oraz poinformował: 

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. w 2011 roku obchodzi dwudziestolecie 

działalności. Skupia wszystkie pielęgniarki i położne wykonujące zawód na terenie powiatów: 

gorzowskiego, międzyrzeckiego, sulęcińskiego, gorzowskiego, słubickiego i strzelecko-drezdeneckiego. 

Jest organizatorem kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych, pozyskuje fundusze na 

pokrywanie kosztów związanych z kształceniem podyplomowym. Wzrost kwalifikacji i umiejętności 

zawodowych pielęgniarek i położnych przekłada się bezpośrednio na mieszkańców województwa 

poprzez wyższą jakość świadczonych usług. Biorą udział w akcjach promujących zdrowie i zdrowy styl 

życia dla mieszkańców naszego województwa wykonując pomiary ciśnienia krwi, poziomu glukozy, 

pobierając krew potencjalnym dawcom szpiku, pomiary masy ciała. 

Przewodniczący Sejmiku oraz Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak wręczyli Odznakę 

Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego, legitymację oraz dyplom Pani Aldonie Stańko – 

Przewodniczącej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Ardelli poprosił o wystąpienie Panią Bożennę Bukiewicz oraz 

poinformował: Bożenna Bukiewicz - Poseł na Sejm RP - aktywnie działa na rzecz rozwoju regionu 

lubuskiego. Pozyskuje pieniądze na różne inwestycje i projekty, m.in. na halę sportową, zakup sprzętu 

medycznego, itp. Wykazuje również duże zaangażowanie w działalności społecznej na terenie 

województwa lubuskiego, organizuje i wspiera różnego typu akcje społeczne. W swojej codziennej 

działalności współpracuje z samorządowcami, przedsiębiorcami, organizacjami, gdzie na bieżąco stara 

się interweniować i rozwiązywać ich problemy, co pozwoliło na rozpoczęcie modernizacji linii kolejowej, 

utrzymania krośnieńskich jednostek wojskowych czy Izby Celnej w Rzepinie. Wykazuje również duże 

zaangażowanie w działalności społecznej na terenie województwa lubuskiego, organizuje i wspiera 

różnego typu akcje społeczne. Poseł Bożenna Bukiewicz podjęła się nowelizacji ustawy - Prawo o 

Szkolnictwie Wyższym, dzięki której wydłużony został termin dla tzw. Młodych Uniwersytetów, w tym dla 

Uniwersytetu Zielonogórskiego, na dostosowanie się do wymogów obowiązującej ustawy. 
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Pani Poseł jest bardzo zajęta, ma obowiązki w Sejmie i 

nie mogła do nas przybyć, ale oczywiście odbierze odznaczenie. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Ardelli poprosił o wystąpienie Pana Szymona Pyrcza oraz 

poinformował: Szymon Pyrcz - nauczyciel z długoletnim stażem pedagogicznym (45 lat pracy). 

Prowadzony przez Pana Szymona Pyrcza Zespół Szkół Ogólnokształcących od wielu lat osiągał bardzo 

dobre wyniki nauczania. Wspiera organizacyjnie działania na rzecz młodzieży żyjącej  

w trudnych warunkach środowiskowych. Jest osobą oddaną sprawom szkoły, rzetelną  

i kompetentną, cieszącą się szacunkiem i uznaniem całego środowiska oświatowego Powiatu 

Świebodzińskiego. Wielokrotnie nagradzany i wyróżniany za wybitne osiągnięcia  dydaktyczno - 

wychowawcze. 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko oraz Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak 

wręczyli Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego, legitymację oraz dyplom Panu 

Szymonowi Pyrczowi. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Ardelli poprosił o wystąpienie Pana Witolda Wariasa oraz 

poinformował: Witold Warias to lekarz od początku pracy zawodowej związany z zielonogórskim 

szpitalem wojewódzkim. Bardzo zaangażowany w usprawnienie działalności służby zdrowia: pozyskał 

szereg lekarzy i pielęgniarek, zwiększył liczbę placówek leczniczych. Pod jego opieką tytuł specjalisty z 

zakresu neurologii zdobyło wielu lekarzy. 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko oraz Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak 

wręczyli Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego, legitymację oraz dyplom Panu 

Witoldowi Wariasowi. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Ardelli poprosił o wystąpienie Pana Ludwika Zalewskiego 

oraz poinformował: Ludwik Zalewski to prezes Świebodzińskiego Związku Kresowian. Inicjator i 

współtwórca Pomnika Nekropolii Kresowych na cmentarzu komunalnym w Świebodzinie. Wieloletni 

czynny działacz w zakresie łowiectwa, w Lidze Ochrony Przyrody i kynologii myśliwskiej, z 58-letnim 

stażem w Polskim Związku Łowieckim.  

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko oraz Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak 

wręczyli Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego, legitymację oraz dyplom Panu 

Ludwikowi Zalewskiemu.  
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Wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Ardelli poprosił o wystąpienie Ks. Witolda Andrzejewskiego 

oraz poinformował: Ksiądz prałat Witold Andrzejewski w latach osiemdziesiątych był m.in. kapelanem 

„Solidarności” w regionie gorzowskim, organizatorem kolportażu wydawnictw niezależnych, członkiem 

Ruchu Obrony Praw Człowieka i Obywatela. Z jego inicjatywy gorzowscy duszpasterze wystosowali list 

protestacyjny przeciwko wprowadzeniu stanu wojennego, który został odczytany 13 grudnia 1981 r. w 

parafiach Gorzowa Wlkp. Był także sygnatariuszem listu protestacyjnego gorzowskich proboszczów do 

władz politycznych i wojskowych po pacyfikacji Zakładów Mechanicznych Gorzów. Po wprowadzeniu 

stanu wojennego organizował w ramach Duszpasterstwa Akademickiego pomoc osobom internowanym 

i uwięzionym, współpracował m.in. z podziemnymi strukturami zakładowymi w regionie. W 1983 

zorganizował i przewodniczył pierwszej pieszej pielgrzymce z Gorzowa Wlkp. na Jasną Górę. Obecnie 

jest proboszczem parafii Niepokalanego Poczęcia NMP w Gorzowie Wlkp., kanonikiem honorowym 

kapituły katedralnej, duszpasterzem mężczyzn i świata pracy, a także kapelanem garnizonu Policji 

lubuskiej. 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko oraz Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak 

wręczyli Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego, legitymację oraz dyplom Ks. 

Witoldowi Andrzejewskiemu. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Ardelli poprosił o wystąpienie dr Ryszarda Kulczyckiego oraz 

poinformował: dr Ryszard Kulczycki należy do najwybitniejszych postaci trenerskich w Polsce, ma 

niezaprzeczalny wkład w rozwój i wyniki polskiego tenisa stołowego. W tym roku obchodzi Jubileusz 50-

lecia działalności zawodowej na terenie Ziemi Lubuskiej. Poza działalnością zawodową pełnił wiele 

funkcji społecznych w organizacjach i stowarzyszeniach kultury fizycznej. Propagator wychowania 

dzieci i młodzieży w duchu fair play oraz prowadzenia zdrowego i sportowego trybu życia poprzez 

czynne uprawianie sportu. Sam od 1951 roku uprawiał wyczynowo: boks, lekką atletykę, podnoszenie 

ciężarów i piłkę nożną, a od 1960 r. do chwili obecnej uprawia tenis stołowy.  

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko oraz Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak 

wręczyli Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego, legitymację oraz dyplom dr 

Ryszardowi Kulczyckiemu.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Ardelli poprosił o wystąpienie Pana Kazimierza Raka oraz 

Siostrę Samuelę Kluwak, którzy odbiorą Odznakę w imieniu Siostry Michaeli Rak, a następnie 

poinformował:. Siostra Michaela Rak to twórczyni Hospicjum św. Kamila w Gorzowie Wlkp. Obecnie 

tworzy pierwsze hospicjum na Litwie. 
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko oraz Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak 

wręczyli Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego, legitymację oraz dyplom dla 

Siostry Michaeli Rak na ręce Pana Kazimierza Raka oraz Siostry Samueli Kluwak. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Ardelli poprosił o wystąpienie ks. dr Ryszarda Tomczaka 

oraz poinformował: ks. dr Ryszard Tomczak jest wykładowcą teologii fundamentalnej i religiologii w 

Wyższym Seminarium Duchownym w Paradyżu oraz Gorzowskiej Sekcji Papieskiego Fakultetu 

Teologicznego we Wrocławiu. Był rektorem seminarium duchownego w Paradyżu i przez 12 lat 

restaurował klasztor pocysterski. Jako pełnomocnik biskupa diecezjalnego ds. remontu i 

zagospodarowania zabytku przywrócił dawną świetność pałacowi biskupiemu w Gorzowie. 

Współorganizował w Paradyżu festiwal "Muzyka w raju". 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko oraz Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak 

wręczyli Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego, legitymację oraz dyplom ks. dr 

Ryszardowi Tomczakowi. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Jeszcze raz gratuluję wszystkim Odznaczonym i 

jednocześnie chciałbym przypomnieć, że osoby odznaczone mogą używać tytułu „Zasłużony dla 

Województwa Lubuskiego”, są wpisani w Księdze „Zasłużeni dla Województwa Lubuskiego” oraz mają 

prawo uczestniczenia na prawach honorowego gościa w uroczystych sesjach Sejmiku Województwa 

Lubuskiego. 

Szanowni Państwo, przystępujemy do wręczenia Lubuskich Laurów Oświaty. Idea Konkursu „Lubuski 

Laur Oświaty” zrodziła się w  2001 roku, natomiast po raz pierwszy statuetki Lubuskiego Lauru Oświaty 

przyznano w roku 2003. Od tego czasu rokrocznie Sejmik Województwa Lubuskiego organizuje 

honorowy konkurs, którego ideą jest wyróżnianie osób fizycznych i instytucji, które poprzez swoje 

działania wniosły szczególny wkład w rozwój oświaty w województwie lubuskim. O zabranie głosu 

proszę Pana Czesława Fiedorowicza – Członka Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty”. 

 

Członek Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Czesław Fiedorowicz: w tym roku ma miejsce 

IX edycja konkursu, w której Przewodniczącym Kapituły jest Wicemarszałek Województwa Lubuskiego 

Maciej Szykuła. W skład Kapituły Konkursu ponadto weszły następujące osoby: Ireneusz Plechan - 

Starosta Powiatu Zielonogórskiego, Remigiusz Majewski - Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w 

Zielonej Górze, Andrzej Ogrodnik - Burmistrz Kożuchowa, Leszek Kalinowski - Redaktor Gazety 

Lubuskiej, Maja Sałwacka - Redaktor Gazety Wyborczej, Elżbieta Wozowczyk-Leszko - Redaktor Radia 
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Zachód, Magdalena Szczecina - Kierownik Redakcji TVP 3 w Zielonej Górze, Henryk Baturo - Członek 

Stowarzyszenia Olimpiady Specjalne Polska-Lubuskie. Wybór Laureatów był bardzo trudny, gdyż 

napłynęło bardzo wiele zgłoszeń. Wszystkie kandydatury wniosły duży wkład na rzecz oświaty 

w województwie lubuskim. Kapituła, obradując na posiedzeniu w dniu 29 kwietnia, postanowiła przyznać 

4 „Lubuskie Laury Oświaty” i 23 wyróżnienia w następujących kategoriach: 

W pierwszej  kategorii – Samorządy i stowarzyszenia – wyróżnienia otrzymali: Pani Wioleta Haręźlak – 

Zastępca Prezydenta Miasta Zielona Góra, Nowosolski Uniwersytet Trzeciego Wieku, Gmina Zielona 

Góra, a główne wyróżnienie „Lubuski Laur Oświaty” Pan Adam Jaskulski – Wójtowi Gminy Świdnica.  

W drugiej kategorii – Podmioty gospodarcze i instytucje – wyróżnienia otrzymali: Zespół Szkół 

Specjalnych nr 1 w Zielonej Górze, Fundacja „Contra Crimen”, Fundacja na Rzecz Collegium 

Polonicum, Firma Gedia Poland sp. z o.o. z siedzibą w Nowej Soli, Uczniowski Klub Sportowy „Ares” 

przy Liceum Ogólnokształcącym w Nowej Soli i Miejskie Przedszkole nr 1 w Gubinie, a Laur Oświaty w 

tej kategorii otrzymała Młodzieżowa Orkiestra Dęta Przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 

„Elektryk” w Nowej Soli.  

W kategorii trzeciej – Osoby fizyczne – wyróżnienia otrzymali: Pan Piotr Pietkun, Pan Piotr Jankowiak, 

Pani Lidia Jagiełło, natomiast Lubuski Laur w tej kategorii pośmiertnie przyznano Panu Maciejowi 

Kozłowskiemu, znanemu z działań na rzecz Miasta i Gminy Kargowa. 

W czwartej kategorii – Pedagodzy i nauczyciele – przyznano wyróżnienia pedagogom, nauczycielom: 

Pani Bogumile Michalskiej, Pani Joannie Szurowskiej, Państwu Danucie i Krzysztofowi Irisikom, Pani 

Alicji Rychlik, Panu Jerzemu Ostojskiemu, Panu Bogusławowi Greniowi, Pani Gabrieli Alicji Jans, Pani 

Elżbiecie Ryczek, Panu Romanowi Wojciechowi Łuczkiewiczowi, Pani Małgorzacie Dmuch, Pani Ewie 

Habich, natomiast główne wyróżnienie – Laur w tej dziedzinie – otrzymała Pani Barbara Krzeszewska-

Zmyślony.  

Przyłączając się do wszystkich słów gratulacji, uznania i szacunku proszę o wręczenie Lubuskich 

Laurów Oświaty przez Przewodniczącego Sejmiku Tomasza Możejko oraz Przewodniczącego Kapituły 

Lubuskiego Lauru Oświaty Wicemarszałka Województwa Lubuskiego Macieja Szykułę. 

Następnie Członek Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Czesław Fiedorowicz odczytał 

kategoriami laureatów konkursu „Lubuski Laur Oświaty”, a Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko oraz Przewodniczący Kapituły Lubuskiego Lauru Oświaty Wicemarszałek 

Województwa Lubuskiego Maciej Szykuła wręczyli wyróżnionym statuetki oraz dyplomy. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Gratuluję laureatom Lubuskich Laurów Oświaty. 

Szanowni Państwo, przystępujemy do wręczenia pucharów laureatom XII edycji konkursu „Olimp 
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Lubuski”. Przypomnę, iż celem konkursu „Olimp Lubuski” – organizowanego przez Sejmik 

Województwa Lubuskiego – jest uhonorowanie miast, powiatów i gmin, osób fizycznych i prawnych oraz 

innych jednostek organizacyjnych, które wnoszą największy wkład w rozwój kultury fizycznej i sportu na 

terenie województwa lubuskiego. Laureatów konkursu „Olimp Lubuski” wyłania Kapituła Konkursu 

powołana przez Przewodniczącego Sejmiku. W obecnej edycji konkursu Przewodniczącą Kapituły była 

Pani Joanna Ejsmont - Z-ca Dyrektora Departamentu Infrastruktury Społecznej, którą proszę o zabranie 

głosu i przedstawienie wyników tegorocznej edycji konkursu. 

 

Przewodnicząca Kapituły Honorowego Wyróżnienia „Olimp Lubuski” Joanna Ejsmont: Szanowni 

Państwo, mam zaszczyt przedstawić wyniki XII edycji konkursu „Olimp Lubuski”. Zgodnie z 

regulaminem konkurs przeprowadzono w czterech kategoriach: osób fizycznych i prawnych, gmin do 20 

tys. mieszkańców, gmin powyżej 20 tys. mieszkańców oraz powiatów. Rozstrzygnięcia konkursu 

dokonała Kapituła na posiedzeniu w dniu 31 maja 2011 roku. Kapituła - rozpatrując zgłoszone do 

wyróżnienia kandydatury - za podstawowe kryterium przyjęła: 

 w kategoriach: powiaty oraz gminy do 20 tys. i powyżej 20 tys. mieszkańców – wysokość nakładów 

finansowych w budżetach 2010 roku na kulturę fizyczną i sport oraz kwotę przypadającą na 1 

mieszkańca, 

 w kategorii: osoby fizyczne i prawne - wielkość udzielonej pomocy materialnej i efekty tych 

nakładów. 

Fundatorami okolicznościowych pucharów są: Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego 

Tomasz Możejko, Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak. Ponadto puchary za największy 

wkład w finansowanie Uczniowskich Klubów Sportowych ufundował Lubuski Kurator Oświaty Roman 

Sondej. Laureatami w tegorocznej edycji Olimpu Lubuskiego są: 

W kategorii osoby fizyczne i prawne OLIMP LUBUSKI przyznano Prywatnemu Przedsiębiorstwu 

Produkcyjno -Handlowo-Usługowemu „PUH” Irena Woźna Gorzów Wlkp., nagrody specjalne otrzymali 

Drukarnia „Chroma” i „Meprozet Stare Kurowo” sp. z o.o.  

W kategorii gminy do 20 tys. mieszkańców OLIMP LUBUSKI przyznano Gminie Zwierzyn, nagrody 

specjalne przyznano Gminie Nowogród Bobrzański i Gminie Świdnica. Za finansowanie UKS nagrodę 

specjalną otrzymuje Gmina Żary.  

W kategorii gminy powyżej 20 tys. mieszkańców OLIMP LUBUSKI przyznano Gminie Sulechów, 

natomiast nagrodę specjalną za finansowanie UKS Gminie Żagań. 

W kategorii powiaty OLIMP LUBUSKI zdobywa Powiat krośnieński, natomiast nagrodę specjalną Powiat 

gorzowski. 
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Następnie Przewodnicząca Kapituły Honorowego Wyróżnienia „Olimp Lubuski” Joanna Ejsmont 

poprosiła o wystąpienie laureatów XII edycji konkursu „Olimp Lubuski”, a Przewodniczący Sejmiku 

Tomasz Możejko, Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Lubuski Kurator Oświaty 

Roman Sondej wręczyli puchary i dyplomy wyróżnionym.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Jeszcze raz gratuluję wszystkim laureatom Honorowego 

Wyróżnienia „Olimp Lubuski”. 

Szanowni Państwo, przystępujemy do wręczenia stypendiów sportowych Marszałka Województwa 

Lubuskiego. O zabranie głosu proszę Pana Mirosława Glaza, Przewodniczącego Komisji do Spraw 

Stypendiów Sportowych. 

 

Przewodniczący Komisji do Spraw Stypendiów Sportowych Mirosław Glaz: Szanowni Państwo, 

stypendia sportowe Marszałka Województwa Lubuskiego ustanowione zostały w celu stworzenia 

wybitnie uzdolnionym sportowcom z województwa lubuskiego odpowiednich warunków do dalszego 

podnoszenia poziomu sportowego. W tym roku stypendia sportowe wręczane są po raz trzeci. Na 

wniosek Komisji do Spraw Stypendiów Sportowych Zarząd Województwa Lubuskiego postanowił 

uhonorować 35 młodych sportowców, którzy osiągnęli sukcesy na międzynawowych i krajowych 

arenach sportowych. Reprezentują oni 18 klubów sportowych i stowarzyszeń z terenu województwa 

lubuskiego. Stypendia zostały przyznane na okres 7 miesięcy od czerwca do grudnia 2011 roku. W 

budżecie województwa zarezerwowano na ten cel kwotę 84 tys. zł. Pozwólcie Państwo, że odczytam 

wszystkie nazwiska tegorocznych stypendystów. Są to: Filip Matczak – koszykówka, Kinga Grześków – 

akrobatyka sportowa, Kinga Beker - akrobatyka sportowa, Kamila Kowalska - akrobatyka sportowa, 

Mateusz Fórmański – lekkoatletyka, Michalina Kwaśniewska – lekkoatletyka, Artur Olejarz – 

lekkoatletyka, Wojciech Żytkiewicz – karate, Daria Osocka – zapasy, Michał Chrustowski – wioślarstwo, 

Damian Rosolski – wioślarstwo, Mateusz Drab – wioślarstwo, Mateusz Bochenek – kajakarstwo, 

Agnieszka Kowalczyk – kajakarstwo, Karolina Naja – kajakarstwo, Rafał Soiński – kajakarstwo, Paulina 

Wiewióra – kajakarstwo, Rafał Rosolski – kajakarstwo, Sławomir Siwiec – kajakarstwo, Mirela Olczak – 

pływanie, Alicja Tchórz – pływanie, Paulina Zachoszcz – pływanie, Ewa Kuls – saneczkarstwo lodowe, 

Joanna Łochowska – podnoszenie ciężarów, Claudia Trębicka – koszykówka, Anna Maliszewska – 

pięciobój nowoczesny, Radosław Kawęcki – pływanie, Ewa Zielińska – lekkoatletyka, Piotr Grudzień – 

tenis stołowy, Katarzyna Dubicka – strzelectwo sportowe, Adam Grześkowiak – kok boeing, Joanna 

Czapla - akrobatyka sportowa, Marcin Herbut – lekkoatletyka, Wojciech Lewandowski – lekkoatletyka, 
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Bartek Tyszkowski – lekkoatletyka. Do uroczystego wręczenia stypendiów sportowych zapraszam 

Wicemarszałka Województwa Lubuskiego Macieja Szykułę. 

Następnie Przewodniczący Komisji do Spraw Stypendiów Sportowych Mirosław Glaz poprosił o 

wystąpienie Kingę Beker, Wojciecha Żytkiewicza, Damiana Rosolskiego, Mateusza Draba, Mateusza 

Bochenka, Rafała Soińskiego, Paulinę Zachoszcz, Ewę Kuls, Annę Maliszewską, Radosława 

Kawęckiego, Marcina Herbuta, Wojciecha Lewnadowskiego i Bartka Tyszkowskiego, którym następnie 

Wicemarszałek Województwa Lubuskiego Maciej Szykuła wręczył stypendia sportowe oraz dyplom. 

Przewodniczący Komisji do Spraw Stypendiów Sportowych poprosił również o wystąpienie laureatów, 

którzy byli obecni na sali, a nie zostali wyczytani, a następnie poinformował: Szanowni Państwo, jest to 

okres obozowy. Większość sportowców jest na zgrupowaniach i obozach sportowych, ale Ci, którzy 

dzisiaj mogli być, stawili się na dzisiejszą uroczystość. Gratulujemy wszystkim bardzo serdecznie. 

Oczywiście, wszyscy pozostali, którzy nie mogli być na dzisiejszej uroczystości zostaną uhonorowani w 

innym okresie. Stypendia zostały już wypłacone za ten miesiąc. Szanowni Państwo, większość tych 

młodych sportowców osiągnęła sukcesy – było to minimum mistrzostwo Polski, dalej mistrzostwa 

Europy, mistrzostwa świata. Także bardzo serdecznie gratulujemy.   

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Gratuluję jeszcze raz wszystkim laureatom stypendiów 

sportowych Marszałka Województwa Lubuskiego. 

Szanowni Państwo, przystępujemy do wręczenia nagród w konkursie „Inwestycje LRPO w obiektywie” 

skierowanego do miłośników fotografii z województwa lubuskiego. O zabranie głosu proszę Pana Pawła 

Sługockiego, Dyrektora Departamentu Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. 

 

Dyrektor Departamentu Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego Paweł Sługocki: 

Szanowni Państwo, dobiegła końca II edycja konkursu „Inwestycje LRPO w obiektywie”. Celem 

konkursu jest promocja inwestycji, które są współfinansowane z LRPO – myślę, że o samym programie 

nie muszę Państwu mówić, bo każdy z Państwa będących tu na sali doskonale wie czym ten program 

jest. Ponadto ideą konkursu jest również informowanie społeczeństwa o interwencji Unii Europejskiej w 

województwie lubuskim. Tematem konkursu była fotografia oraz film przedstawiający inwestycje z 

LRPO. W odpowiedzi na konkurs napłynęło 70 prac. Za chwilę przedstawię laureatów II edycji 

konkursu: I miejsce zajęła Pani Ewelina Długosz, II miejsce zajął Pan Piotr Kołłątaj, natomiast III 

miejsce przypadło w udziale Panu Piotrowi Matczakowi. W kategorii film wyróżniony został Pan Paweł 

Ptaszyński. O wręczenie dyplomów oraz nagród proszę Panią Elżbietę Polak - Marszałka Województwa 

Lubuskiego oraz Panią Marię Galewską – przedstawiciela Komisji Europejskiej. 
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Następnie Dyrektor DFR Paweł Sługocki poprosił o wystąpienie Panią Ewelinę Długosz, która 

zwyciężyła przedstawiając pracę „Inna perspektywa”, która prezentuje projekt termomodernizacji 

gmachu głównego Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zielonej Górze. (Marszałek 

Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak i przedstawiciel Komisji Europejskiej Maria Galewska wręczyły 

nagrodę i dyplom) Proszę o wystąpienie Pana Piotra Kołłątaja, który zajął II miejsce fotografią 

zatytułowaną „Lakiernia” reprezentującego projekt przedsiębiorstwa MOTOM. (Marszałek Województwa 

Lubuskiego Elżbieta Polak i przedstawiciel Komisji Europejskiej Maria Galewska wręczyły nagrodę i 

dyplom) Chciałbym dodać, że zdjęcie, które wygrało I edycję znalazło się na okładce pisma 

samorządowego „Wspólnota”. III miejsce przypadło Panu Piotrowi Matczakowi. Pan Piotr otrzymał 

nagrodę za zdjęcie pt. „Arkadia” dotyczące projektu rewitalizacji bulwaru nadwarciańskiego w Gorzowie 

Wlkp. (Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak i przedstawiciel Komisji Europejskiej Maria 

Galewska wręczyły nagrodę i dyplom) Proszę Państwa, wszystkie te zdjęcia są opublikowane na naszej 

stronie internetowej i myślę, że będziecie mieli Państwo okazję i przyjemność oglądać te zdjęcia także 

na billboardach promujących LRPO, ale myślę, że także w innych wydawnictwach. Przedstawię jakie to 

są nagrody. Za I miejsce Pani Ewelina otrzymała lustrzankę cyfrową i będzie mogła robić jeszcze lepsze 

zdjęcia i uczestniczyć w kolejnych edycjach naszego konkursu. Za II miejsce nagrodą był laptop, a za III 

miejsce tablet PC. 

W kategorii film wyróżniony został Pan Paweł Ptaszyński za film „Dom studencki Wcześniak”, który 

prezentuje inwestycje zmodernizowanego akademika Uniwersytetu Zielonogórskiego. Pan Paweł 

otrzyma w nagrodę telefon komórkowy. (Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak i 

przedstawiciel Komisji Europejskiej Maria Galewska wręczyły nagrodę i dyplom). Jeszcze raz 

gratulujemy wszystkim laureatom i zapraszamy do udziału w kolejnej edycji. Dziękuję bardzo.     

Następnie uczestnicy uroczystej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego obejrzeli film „Dom studencki 

Wcześniak”, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Jeszcze raz gratuluję wszystkim 

laureatom konkursu „Inwestycje LRPO w obiektywie”. 

Szanowni Państwo, przystępujemy do wręczenia nagród laureatom konkursu „Zjednoczona  

w różnorodności, czyli mój region w Unii Europejskiej”. O zabranie głosu proszę Panią Katarzynę 

Chmiel z Lubuskiego Punktu Informacyjnego Europe Direct w Wydziale Zamiejscowym Urzędu  

z siedzibą w Gorzowie Wlkp. 
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Przedstawiciel Lubuskiego Punktu Informacyjnego Europe Direct w Wydziale Zamiejscowym 

Urzędu z siedzibą w Gorzowie Wlkp. Katarzyna Chmiel: Szanowni Państwo, mam przyjemność  

i zaszczyt ogłosić rezultaty konkursu plastycznego pt. „Zjednoczona w różnorodności, czyli mój region  

w Unii Europejskiej” zorganizowanego przez Lubuski Punkt Informacyjny Europe Direct Gorzów Wlkp. 

działający w ramach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego. Konkurs pod takim samym 

tytułem realizowany jest przez całą sieć punktów Europe Direct w Polsce i odbywa się równolegle  

w ponad 20 miastach w krajach. Celem konkursu było promowanie wśród jego uczestników wrażliwości 

artystycznej oraz znajomości kultury, teraźniejszości i historii regionu zamieszkania w nawiązaniu do 

motta Unii Europejskiej „Zjednoczeni w różnorodności”. Na nasz konkurs wpłynęło 138 prac, spośród 

których jury w składzie, łącznie z moją osobą: Pan Lech Dominik – Kierownik Działu Edukacji i Promocji 

w Lubuskim Muzeum im. Jana Dekerta w Gorzowie Wlkp. – artysta, fotografik oraz Sylwia Płócienniczak 

– konsultant Lubuskiego Punktu Informacyjnego Europe Direct Gorzów Wlkp. dokonało wyboru pracy 

zwycięskiej oraz wyróżnień. Zwyciężczynią konkursu została Milena Szyszka z Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Strzelcach Kraj. za pracę pt. „Lubuski Krajobraz”. Dodam, że opiekunem laureatki jest 

Pani Iwona Hrabska. Proszę Członka Zarządu Województwa Lubuskiego Tomasza Gierczaka  

o wręczenie dyplomu i nagród. Dodam, że nagrodą główną jest aparat cyfrowy oraz zamieszczenie 

pracy zwycięskiej w kalendarzu ogólnopolskim na rok 2012. (Członek Zarządu Województwa 

Lubuskiego Tomasz Gierczak wręczył Milenie Szyszce nagrodę i dyplom) Jury postanowiło również 

przyznać wyróżnienia. Wyróżnienie za syntezę artystyczną otrzymuje Jakub Zaprudnik ze Społecznej 

Szkoły Podstawowej Stowarzyszenie Edukacyjne z Gorzowa Wlkp. pt. „Moje kolorowe miasto”. 

Opiekunem jest Pan Lech Jakubowski. Wyróżnione osoby otrzymują mp4, pendrive’y oraz szereg 

gadżetów promocyjnych Urzędu Marszałkowskiego i punktu Europe Direct. (Członek Zarządu 

Województwa Lubuskiego Tomasz Gierczak wręczył nagrodę i dyplom) Kolejne wyróżnienie za obraz 

wsi polskiej otrzymuje Przemysław Kruszyna z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Św. Huberta  

w Gościmcu za pracę pt. „Barwna wieś i przyjemna praca na niej”. Dodam, że opiekunem tego chłopca 

jest Pani Maria Budziszewska. (Członek Zarządu Województwa Lubuskiego Tomasz Gierczak wręczył 

nagrodę i dyplom) Kolejne wyróżnienie, tym razem za przedstawienie swojego miasta, otrzymuje 

Wojciech Wajda z Klubu „U Szefa” w Gorzowie Wlkp. za pracę pt. „Moje miasto”. Opiekunem jest 

również Pan Lech Jakubowski. (Członek Zarządu Województwa Lubuskiego Tomasz Gierczak wręczył 

nagrodę i dyplom) Kolejne wyróżnienie za ujęcie motywu Unii Europejskiej, czyli coś, co jest jakby 

naszą domeną, otrzymuje Katarzyna Stasik z Zespołu Szkół w Kłodawie za pracę „Mój region w Unii 

Europejskiej”. Opiekunem tej dziewczynki jest Pani Ewa Waluk. (Członek Zarządu Województwa 

Lubuskiego Tomasz Gierczak wręczył nagrodę i dyplom) Kolejne wyróżnienie, tym razem za ekspresję 
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artystyczną, dla Martyny Chudalewskiej ze Społecznej Szkoły Podstawowej Stowarzyszenie 

Edukacyjne z Gorzowa Wlkp. pt. „Magiczne miejsce w mojej okolicy”. Opiekunem jest Lech Jakubowski. 

(Członek Zarządu Województwa Lubuskiego Tomasz Gierczak wręczył nagrodę i dyplom) Mamy 

jeszcze jedno wyróżnienie za ciekawy pomysł dla Hanny Mika z Zespołu Szkół Samorządowych  

w Lubniewicach, Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka, za pracę pt. „Polska moim domem w Unii 

Europejskiej”. (Członek Zarządu Województwa Lubuskiego Tomasz Gierczak wręczył nagrodę i 

dyplom). Jeszcze raz gratuluję. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Jeszcze raz gratuluję laureatom 

konkursu „Zjednoczona w różnorodności, czyli mój region w Unii Europejskiej”. Proszę teraz nasz 

kwartet muzyczny o utwór. 

Kwartet smyczkowy odegrał „Eine Kleine Nachtmusik” Wolfganga Amadeusza Mozarta. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, zbliżamy się do końca naszej 

uroczystej sesji Sejmiku. Zapraszam wszystkich Państwa w imieniu Pani Marszałek Elżbiety Polak, 

Zarządu Województwa, Sejmiku Województwa Lubuskiego na Dni Województwa Lubuskiego do 

Łagowa. Przypominam Radnym, że spotykamy się również 1 lipca w Łagowie, a sesja robocza 

odbędzie się 4 lipca. Szanowni Państwo, nasza uroczysta sesja Sejmiku dobiega końca. Zamykam 

uroczystą sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego. Dziękuję Radnym, Gościom, Parlamentarzystom, 

Członkom Zarządu oraz wszystkim obecnym za udział oraz zapraszam na poczęstunek.  

 

Protokół sporządzili: 
Kinga Mosiurczak 
Zbigniew Żbikowski 

 

Obrady prowadził: 

PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU  

 

Tomasz Możejko                    


